
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 8 del 04-01-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 8 del 04-01-17

OGGETTO: D.G.R.  293/2016 - TIROCINI FINALIZZATI ALL'INCLU=
                   SIONE SOCIALE - ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette il giorno quattro del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la DGR n. 293 del 30/03/2016 - L.R. n. 32/2014 Art. 5 comma 1, L.R. n. 2/2005. art. O NC
18: "Tirocinj finalizzati all’inclusione sociale". Approvazione principi applicativi in attuazione
delle "Linee guida per i tirocini di orientamento. Formazione e inserimento/reinserimento
finalizzati all'inclusione sociale. All'autonomia delle persone e alla riabilitazione" approvato il
22/01/2015 dalla Conferenza Permanente Stato – Regioni;

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 181 e n. 182 del 23/12/2016 con le quali è stata
approvata la prosecuzione dei tirocini di inclusione Sociale a favore dei soggetti individuati nelle
proposte trasmesse dai Servizi UOS UMEA e DSM dell'ASUR Marche Area Vasta 4;

CONSIDERATO che:
i tirocinanti V.P., D.A.D., M.D., C.I. si sono resi disponibili ad essere presenti presso l’Ente
al fine di perfezionare il proprio percorso di inserimento lavorativo per ulteriori ore rispetto
alle 18 previste ;
 la tirocinante P.M.P si è resa disponibile ad essere presente presso l’Ente al fine di
perfezionare il proprio percorso di inserimento lavorativo rispetto alle 18 previste e per un
maggior numero di ore rispetto ai tirocinanti sopra richiamati  ;

RITENUTO doveroso da parte dell’Ente riconoscere a:
V.P., D.A.D., M.D., C.I. un contributo integrativo per tutto il 2017 di € 2.472,00 ognuno, da
corrispondersi mensilmente;
P.M.P. un contributo integrativo per tutto il 2017 di € 7.416,00, da corrispondersi
mensilmente;

PRESO ATTO, pertanto, che la complessiva spesa ammonta a € 9.888,00 che trova copertura al
Cap. 1957/04 del Bilancio di previsione 2017;

RITENUTO pertanto provvedere ad assumere impegno di spesa al suddetto capitolo di bilancio;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000;



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI RICONOSCERE ai tirocinanti V.P., D.A.D., M.D., C.I. un contributo integrativo per il 20172.
di € 2.472,00 ognuno, da corrispondersi mensilmente;

DI RICONOSCERE al tirocinante P.M.P. un contributo integrativo per il 2017 di € 7.416,00, da3.
corrispondersi mensilmente;

DI ASSUMERE impegno di spesa al Cap. 1957/04 del bilancio di previsione 2017 c.s.:4.
V.P. - € 2.472,00;a)
D.A.D. - € 2.472,00;b)
M.D. - € 2.472,00;c)
C.I. - € 2.472,00;d)
P.M.P. - € 7.416,00;e)

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
                       Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 8 del 04-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   04-01-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 8 del 04-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


